
COPIA

Città di Modugno
pag. 1 di 6

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REG. GEN. N. 1748/2024

RIFERIMENTI

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO “MILLENNIUM VOUCHER 
NOVEMBRE 2024” e “MILLENIUM VOUCHER NATALE 
2024”. PRESA D’ATTO E APPROVAZIONE DOCUMENTI.

PROPONENTE
Ufficio Ambiente

DATA DI ADOZIONE
07/11/2024

LUOGO DI ADOZIONE
Sede dell'Ufficio Proponente

DATA DI ESECUTIVITÀ
07/11/2024

DATA DI PUBBLICAZIONE
Da: 08/11/2024
A: 23/11/2024

Città di Modugno - Ufficio Ambiente - Servizio 3 - Attività Produttive Decoro Urbano Ambiente e Qualità 
della Vita



COPIA

Città di Modugno
pag. 2 di 6

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO “MILLENNIUM VOUCHER NOVEMBRE 2024” e “MILLENIUM 
VOUCHER NATALE 2024”. PRESA D’ATTO E APPROVAZIONE DOCUMENTI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PREMESSO che:
- con D.G.C. n. 200 del 24/10/2024 sono state promosse le iniziative denominate “Millennium Voucher 
Novembre 2024” e “Millennium Voucher Natale 2024” che si svolgeranno nei mesi di Novembre e di Dicembre 
2024 mediante l’immissione sul mercato di voucher non convertibili ed esclusivamente utilizzabili presso le 
attività aderenti all’iniziativa con sede nel Comune di Modugno, allo scopo di rilanciare l'economia cittadina;
DATO ATTO che per la partecipazione degli operatori economici alle iniziative, è necessario, alla data di 
presentazione della domanda, pena l’esclusione, essere in possesso dei seguenti requisiti:
- essere attivi e iscritti al Registro delle Imprese della Camera di Commercio Industria Artigianato e 
Agricoltura;
- essere in regola con i versamenti a qualsiasi titolo dovuti nei confronti del Comune di Modugno, ossia:
a. assenza di debiti tributari (IMU –TARI) accertati e di eventuali accertamenti pendenti, nonché la regolarità 
nei versamenti ordinari sino a tutto l’anno di imposta 2023; 
b. assenza di debiti patrimoniali (Canone Unico Patrimoniale – esposizioni, occupazioni);
- svolgere attività di commercio al dettaglio in esercizio di vicinato non alimentare;
- svolgere attività di commercio ambulante non alimentare assegnatari di posto fisso all’interno del mercato 
giornaliero e del mercato settimanale comunale di Modugno;
- svolgere attività di commercio ambulante non alimentare assegnatari di posto fisso all’interno del mercato 
settimanale del venerdì, ad esclusione degli spuntisti;
- svolgere attività di somministrazione alimenti e bevande;
- svolgere attività artigianali inerenti i servizi alla persona;
- svolgere attività sportive e di benessere in palestre, piscine, centri natatori, centri benessere;
- svolgere attività culturali in sale teatrali, sale da concerto;
CONSIDERATO che obiettivo dell’Amministrazione è quello di sostenere l’economia locale, in un momento 
di aumento generale dei costi delle materie prime e delle fonti energetiche che sta mettendo in seria difficoltà il 
tessuto commerciale e produttivo, incentivando gli acquisti nei mesi finali dell’anno a ridosso delle festività 
natalizie, e quindi nei mesi di Novembre e di Dicembre;
DATO ATTO che:
- l’adesione alle iniziative è unica: l’operatore economico presenterà un’unica domanda di partecipazione e, 
fatto salvo il possesso dei requisiti, sarà ammesso una sola volta ad entrambe le iniziative;
- l’avvio della campagna sarà reso noto con successiva comunicazione inviata a ciascun partecipante ammesso 
all’iniziativa;
RITENUTO necessario pubblicizzare, nelle forme di legge ed al fine di assicurare la più ampia partecipazione 
degli operatori del settore, l’avviso pubblico, il modello di domanda di partecipazione e le indicazioni operative 
per le iniziative “Millennium Voucher Novembre 2024” e “Millennium Voucher Natale 2024”;
VISTI:
- gli indirizzi inseriti nella Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2024/2026, approvata con deliberazione consiliare n. 11 del 11/04/2024;
- il bilancio di previsione 2024/2026, approvato con deliberazione consiliare n. 12 del 11/04/2024;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 24/04/2024 con la quale è stato approvato il Piano 



COPIA

Città di Modugno
pag. 3 di 6

Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2024/2026 e sono stati affidati i capitoli di spesa ai responsabili dei 
servizi ai sensi dell’art. 168 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.
- il Decreto del Sindaco pro tempore n. 1-2024, Prot. n. 6007 del 01/02/2024 di conferimento di incarico di 
Responsabile di Servizio con attribuzione della P.O. ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000;
- l’art. 4 co. 2, D.Lgs. 30/3/2001, n. 165;
- l’art. 107, D.Lgs 18/08/2000, n. 267;
DATO ATTO della regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del  
D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 11, comma 4, del Regolamento sui controlli interni;
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e s.m.i. come aggiunto dall’art. 1 comma 41 L. 
192/2012 non sussistono casi di conflitto di interesse in ordine all’adozione del presente provvedimento;
RITENUTO di dover procedere in merito;

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono tutte riportate quali parti integranti e sostanziali 

del presente provvedimento:

1) DI APPROVARE l’avviso pubblico finalizzato a promuovere le iniziative “Millennium Voucher Novembre 
2024” e Millennium Voucher Natale 2024”, il modello di domanda per la partecipazione alle iniziative di cui 
trattasi, le indicazioni operative;
2) DI PUBBLICARE il presente provvedimento ed i relativi allegati sul sito istituzionale del Comune, 

Amministrazione Trasparente e Albo Pretorio.

FIRMA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AMBIENTE - ATTIVITA' PRODUTTIVE

f.to Dott. Marco Perillo



COPIA

Città di Modugno
pag. 4 di 6

Visti
Città di Modugno

     Estremi della Proposta

  Proposta N. 136 del 07/11/2024

  Servizio Proponente: Servizio 3 - Attività Produttive Decoro Urbano Ambiente e Qualità della Vita

  Ufficio Proponente: Ufficio Ambiente

Oggetto: AVVISO PUBBLICO “MILLENNIUM VOUCHER NOVEMBRE 2024” e “MILLENIUM 

VOUCHER NATALE 2024”. PRESA D’ATTO E APPROVAZIONE DOCUMENTI.

  Nr. adozione generale: 1748

  Data adozione: 07/11/2024

     Parere Tecnico

Ufficio Proponente: Ufficio Ambiente
______________________________________________________________________________________________

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, si esprime 
il seguente parere: Favorevole

Eventuali note: 

Data 07/11/2024 Il Responsabile del Servizio
f.to Dott. Marco Perillo



COPIA

Città di Modugno
pag. 5 di 6



COPIA

Città di Modugno
pag. 6 di 6

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

ATTESTAZIONE DI AFFISSIONE ALL'ALBO

Il sottoscritto visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

CHE IL SEGUENTE ATTO:
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. GENERALE 1748 

DATA DI REGISTRAZIONE:
07/11/2024

RIFERIMENTO INTERNO:
Ufficio Ambiente

OGGETTO:
AVVISO PUBBLICO “MILLENNIUM VOUCHER NOVEMBRE 2024” e “MILLENIUM VOUCHER NATALE 2024”. 
PRESA D’ATTO E APPROVAZIONE DOCUMENTI.

COME PRESCRITTO DALL’ART. 31 COMMA 2 DELLO STATUTO COMUNALE È AFFISSO ALL’ALBO 
PRETORIO COMUNALE PER 15 GIORNI DAL 08/11/2024 AL 23/11/2024

MODUGNO LÌ, 08/11/2024

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Dott.ssa Angela Straziota


